УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

26.08.2025 г. Сальск  № 437

О порядке  организации работы

по предоставлению

денежной выплаты  стоимости

горячего питания обучающимся

с ограниченными

возможностями здоровья в

муниципальных бюджетных

общеобразовательных

учреждениях Сальского района,

получающих образование на

дому, за счет средств

бюджета Сальского района,  в

2025-2026 учебном году.

            Руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  на    основании   постановления   Администрации

Сальского   района   от 07.02.2022 № 120 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления денежной выплаты  стоимости  горячего питания обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Сальского района, получающих образование

на дому, за счет средств бюджета Сальского района», на основании

постановления   Администрации   Сальского   района  от 03.04.20254  № 507 «О

внесении изменения в постановление Администрации Сальского района от

02.02.2022 № 109 «Об организации  бесплатного и льготного горячего питания

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Сальского района за счет средств бюджета Сальского района»  и в целях

социальной защиты обучающихся

приказываю:

            1. Руководителям общеобразовательных  учреждений в 2025 -  2026

учебном году организовать работу комиссий, созданных в общеобразовательных

учреждениях, для предоставления денежной выплаты стоимости горячего

питания обучающимся, получающим образование на дому:

            - в соответствии  с Положением о порядке  предоставления денежной

выплаты стоимости горячего питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, получающим образование на дому, утвержденным

постановлением Администрации Сальского района от 07.02.2022 № 120 «Об

утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты

стоимости  горячего питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждениях

Сальского района, получающих образование на дому, за счет средств бюджета

Сальского района»;

             - на сумму 155 рублей 00 копеек в день на одного ребенка  для

обучающихся  1 – 11 классов с ограниченными возможностями здоровья для

денежной выплаты стоимости горячего питания  в случае получения

образования на дому, утвержденной  постановлением   Администрации

Сальского   района   от 03.04.2025  № 507 «О внесении изменения в

постановление Администрации Сальского района от 02.02.2022 № 109 «Об

организации  бесплатного и льготного горячего питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сальского

района за счет средств бюджета Сальского района».

              Правоотношения данного приказа распространяются на отношения

сторон с  01.09.2025 года.

              2.  Обеспечить предоставление в МБУ РЦО Сальского района списков

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, имеющих право на

получение денежной выплаты, утвержденных приказом руководителя

общеобразовательного учреждения, с указанием количества дней для

исчисления, ежемесячно, в срок  до 03 числа месяца, следующего за отчетным

периодом,  согласно приложению к постановлению Администрации Сальского

района  от 07.02.2022 № 120.

             3. Начальнику МБУ РЦО Сальского района А.В. Ребро производить

оплату вышеуказанных расходов на питание ежемесячно,  до 25 числа месяца,

следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на банковский

счет родителя (законного представителя) обучающегося с ОВЗ, указанный в

заявлении,  по КБК ведомство 907, разделу 07, подразделу 02, целевой статье 024

0100700,  виду расхода 612.

            4. Контроль      исполнения     данного приказа возложить на заместителя

начальника      управления         по      финансово-экономической     деятельности

И.В. Пупкову.

Начальник  Г.В. Лиманская

Чуричева Ирина Борисовна, (86372)72504